adendo

Protocolo: _+-_-+--+-__
Data:

Ofício: ---,:"Ir-=:-+­

Aprovado na

em 06 NOV

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO No32~1 2018

EDUARDO

Vice Ph!Siittm'1'r:~~~===:::::t:::::::=---.J
exercido

Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal, po meio da
Secretaria de Governo e Secretaria de Serviços Urbanos, que se
tome providências para roçada de mato e manutenção da Rua
Orestes Columbari e arredores, no Bairro Vista Linda.

Bertioga, 06 de novembro de 2018.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Colendo Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Grande maioria das ruas do Municipio não possui asfalto. Os

buracos e valas se proliferam, assim como mato que invade as áreas

de circulação.

Além disso, a falta de limpeza e roçada nas áreas urbanas

somente contribui para a disseminação de pragas, insetos e doenças.

,
E o caso da Rua Orestes Columbari e arredores, no Bairro

Vista Linda.

~11~J,t~

Estado de São Paulo

Isto posto, Excelentíssimo Presidente e Nobres Pares,

chegando ao conhecimento desta Vereadora essa situação, esta é

Indicação que apresento ao Executivo Municipal, para que efetue a

limpeza e roçada da Rua Orestes Columbari e arredores, no Bairro Vista

Linda, a demais localidades necessitadas.

Assim sendo, observados os preceitos gimentais, esta é a

Indicação que vai devidamente subscr" a.